

Nemco 98 A/S koncern

Lyngager 13, 2605 Brøndby

CVR-nr. 20 85 29 84

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2018.

Michael Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nemco 98 A/S koncern Lyngager 13 2605 Brøndby CVR-nr.: 20 85 29 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Michael Keldsen Lars Krejberg Petersen Lars Olsgaard Erik Kastberg Erik Skotting
Direktion	Lars Olsgaard
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Nemco 2015 A/S
Dattervirksomheder	Nemco Machinery A/S, Brøndby Nemco Emballage A/S, Brøndby Domus Nemco A/S, Brøndby Nemco AB, Sverige Nemco Machinery OY, Finland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	44.991	40.415	36.810	35.167	35.734
Resultat af ordinær primær drift	13.915	11.107	7.506	78	8.635
Finansielle poster, netto	-390	-1.676	-666	-1.120	-1.170
Årets resultat	10.261	7.141	5.216	5.086	5.562
Balance:					
Balancesum	103.174	67.407	62.623	58.434	67.473
Egenkapital	36.497	29.398	24.504	20.001	20.180
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	42	41	44	42	41
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	166,5	208,3	190,5	173,2	158,7
Soliditetsgrad	35,4	43,6	39,1	34,2	29,9
Egenkapitalforrentning	31,1	26,5	23,4	25,3	29,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nemco 98 A/S koncern's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med maskiner og reservedele, samt salg af serviceydelser for solgte anlæg til levnedsmiddelbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 44.991 t.kr mod 40.415 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.261 t.kr. mod 7.141 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2017/18 steget med t.kr. 21.885 t.kr., nemlig fra 6.117 t.kr. til 28.002 t.kr.

Særlige risici

Prisrisici:

Koncernens kunder oplever stadig stigende konkurrence fra de omkringliggende lande, hvor omkostniveaue er lavere end det nordiske.

Den forventede udvikling

Koncernen ser dog positivt på fremtiden.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
	44.990.920	40.414.740	-14.305	-13.304
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-30.254.155	-28.422.243	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-821.385	-806.409	0
	Andre driftsomkostninger	0	-79.573	0
	Driftsresultat	13.915.380	11.106.515	-14.305
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.369.002
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.566	6.212	102.166
	Andre finansielle indtægter	202.049	481.604	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-662.066	-2.163.740	-226.604
	Resultat før skat	13.524.929	9.430.591	10.230.259
	Skat af årets resultat	-3.264.135	-2.289.778	30.536
3	Årets resultat	10.260.794	7.140.813	10.260.795

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	11.919.635	12.318.770	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	473.413	1.118.263	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.393.048</u>	<u>13.437.033</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	38.329.115	31.965.519
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.409.871	1.230.173
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>39.738.986</u>	<u>33.195.692</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.393.048</u>	<u>13.437.033</u>	<u>39.738.986</u>	<u>33.195.692</u>
Omsætningsaktiver					
	Varer under fremstilling	16.461.088	16.706.189	0	0
	Forudbetalinger for varer	10.719.385	6.283.646	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>27.180.473</u>	<u>22.989.835</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.099.237	24.343.677	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.796.405	0	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.004	216.805	429.020	538.224
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	30.536	31.130
	Andre tilgodehavender	1.621.013	136.154	0	0
8	Periodeafgrænsningspost	35.681	165.987	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>35.598.340</u>	<u>24.862.623</u>	<u>459.556</u>	<u>569.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>28.001.933</u>	<u>6.117.310</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>90.780.746</u>	<u>53.969.768</u>	<u>459.556</u>	<u>569.354</u>
	Aktiver i alt	<u>103.173.794</u>	<u>67.406.801</u>	<u>40.198.542</u>	<u>33.765.046</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.874.130	9.333.940
11	Overført resultat	29.997.055	26.897.718	14.122.923	17.563.776
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.000.000	6.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	36.497.055	29.397.718	36.497.053	29.397.716
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	2.071.847	1.374.897	0	0
14	Andre hensatte forpligtelser	2.004.250	1.683.652	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.076.097	3.058.549	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	5.467.192	6.048.043	0	0
	Anden gæld	2.596.707	2.996.978	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.063.899	9.045.021	0	0

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	590.000	580.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	152.435	0	2
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.762.052	6.464.539	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.079.936	300.317	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.412.010	8.888.195	12.250	11.251
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.689.239	4.356.077
Selskabsskat	1.255.743	1.205.445	0	0
Anden gæld	9.199.780	8.139.500	0	0
16 Periodeafgrænsningspost	237.222	175.082	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.536.743</u>	<u>25.905.513</u>	<u>3.701.489</u>	<u>4.367.330</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>62.600.642</u>	<u>34.950.534</u>	<u>3.701.489</u>	<u>4.367.330</u>
Passiver i alt	<u>103.173.794</u>	<u>67.406.801</u>	<u>40.198.542</u>	<u>33.765.046</u>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
18 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2017/18	2016/17
Årets resultat	10.260.794	7.140.813
19 Reguleringer	3.548.271	4.226.995
20 Ændring i driftskapital	13.644.577	-4.416.723
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.453.642	6.951.085
Renteindbetalinger og lignende	271.615	487.816
Renteudbetalinger og lignende	-662.066	-2.163.740
Pengestrøm fra ordinær drift	27.063.191	5.275.161
Betalt selskabsskat	-2.383.511	-2.937.743
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.679.680	2.337.418
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-230.000
Salg af materielle anlægsaktiver	328.500	75.198
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	328.500	-154.802
Afdrag på langfristet gæld	-971.122	-628.745
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.971.122	-2.628.745
Ændring i likvider	22.037.058	-446.129
Likvider 1. juli	5.964.875	6.411.004
Likvider 30. juni	28.001.933	5.964.875
Likvider		
Likvide beholdninger	28.001.933	6.117.310
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-152.435
Likvider 30. juni	28.001.933	5.964.875

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	27.299.029	25.486.866	0	0
Pensioner	1.986.112	1.587.069	0	0
Andre omkostninger til social sikring	826.854	1.077.547	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	142.160	270.761	0	0
	30.254.155	28.422.243	0	0
Direktion og bestyrelse	2.928.805	2.938.701	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	41	0	0
Sammenligningstallet for løn til direktion og bestyrelse er ændret fra kr. 4.616.563 til kr. 2.938.701. Ændringen skyldes at der tidligere er indregnet løn til ledende medarbejder, som ikke er valgt og registreret i erhvervsstyrelsen som direktionsmedlem.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.104	0	226.596	471.727
Andre finansielle omkostninger	600.962	2.163.740	8	1
	662.066	2.163.740	226.604	471.728
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			7.701.649	1.587.098
Udbytte for regnskabsåret			6.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat			0	3.553.717
Disponeret fra overført resultat			-3.440.854	0
Disponeret i alt			10.260.795	7.140.815

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli	16.194.369	16.194.369	0	0
Kostpris 30. juni	16.194.369	16.194.369	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.875.599	-3.476.470	0	0
Årets afskrivninger	-399.135	-399.129	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-4.274.734	-3.875.599	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	11.919.635	12.318.770	0	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	8.450.994	8.576.984	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli	4.608.053	5.858.538	0	0
Omregning til valutakurs 30. juni	0	-5.398	0	0
Tilgang i årets løb	0	230.000	0	0
Afgang i årets løb	-1.239.435	-1.475.087	0	0
Kostpris 30. juni	3.368.618	4.608.053	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.489.790	-4.402.826	0	0
Omregning til valutakurs 30. juni	0	1.746	0	0
Årets afskrivninger	-422.250	-407.280	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.016.835	1.318.570	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-2.895.205	-3.489.790	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	473.413	1.118.263	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	22.411.618	22.411.618
Kostpris 30. juni	0	0	22.411.618	22.411.618
Opskrivninger 1. juli	0	0	10.970.677	8.948.976
Omregning til valutakurs	0	0	-1.161.459	-247.255
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	10.550.868	7.431.696
Udbytte	0	0	-2.667.350	-5.162.740
Opskrivninger 30. juni	0	0	17.692.736	10.970.677
Afskrivninger på goodwill 1. juli	0	0	-1.636.740	-1.454.880
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-181.866	-181.860
Afskrivninger på goodwill 30. juni	0	0	-1.818.606	-1.636.740
Modregnet i tilgodehavender	0	0	43.367	219.964
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	43.367	219.964
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	38.329.115	31.965.519
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Nemco Machinery A/S			Brøndby	100 %
Nemco Emballage A/S			Brøndby	100 %
Domus Nemco A/S			Brøndby	100 %
Nemco AB			Sverige	100 %
Nemco Machinery OY			Finland	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	1.453.238	1.450.137
Kostpris 30. juni	0	0	1.453.238	1.450.137
Nedskrivninger 1. juli	0	0	-43.367	-219.964
Nedskrivninger 30. juni	0	0	-43.367	-219.964
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	1.409.871	1.230.173
Der specificeres således:				
Nemco Machinery OY	0	0	1.453.238	1.450.137
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	-43.367	-219.964
	0	0	1.409.871	1.230.173
8. Periodeafgrænsningspost				
Andre periodeafgrænsningsposter	35.681	165.987	0	0
	35.681	165.987	0	0
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000	500.000	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli	0	0	9.333.940	7.994.097
Resultatandel	0	0	7.701.649	1.587.098
Valutakursreguleringer	0	0	-1.161.459	-247.255
	0	0	15.874.130	9.333.940
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	26.897.720	22.004.152	17.563.777	14.010.059
Årets overførte overskud eller underskud	4.260.794	5.140.813	-3.440.854	3.553.717
Valutakursregulering	-1.161.459	-247.247	0	0
	29.997.055	26.897.718	14.122.923	17.563.776
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-2.000.000	-2.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.000.000	6.000.000	2.000.000
	6.000.000	2.000.000	6.000.000	2.000.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	1.374.897	987.139	0	0
Udskudt skat af årets resultat	744.961	387.870	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-48.011	-112	0	0
	2.071.847	1.374.897	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.345.104	1.320.037	0	0
Omsætningsaktiver	-79.359	-238.737	0	0
Hensatte forpligtigelser	-440.935	-370.404	0	0
Andre midlertidige forskelle	1.247.037	738.230	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	0	-74.229	0	0
	2.071.847	1.374.897	0	0
14. Andre hensatte forpligtigelser				
Andre hensatte forpligtigelser 1. juli	2.004.250	1.683.652	0	0
	2.004.250	1.683.652	0	0
15. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.057.192	6.628.043	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-590.000	-580.000	0	0
	5.467.192	6.048.043	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.202.000	3.847.000	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
16. Periodeafgrænsningspost				
Periodeafgrænsningsposter	237.222	175.082	0	0
	237.222	175.082	0	0

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.057 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 11.920 t.kr.

Moderselskabet har givet pant i selskabets aktier i Domus Nemco A/S til sikkerhed for bankgæld.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser koncernen:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.898 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.389 t.kr.

Kautionsforpligtelser moderselskabet:

Selskabet hæfter sammen med Nemco Machinery A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en kreditfacilitet på DKK 500.000, SEK 1.000.000 samt OTC ramme F1 for DKK 3.200.000 hos Nordea.

Selskabet har sammen med Nemco Machinery A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, afgivet selvskyldner kaution overfor realkreditgæld i Domus Nemco A/S på oprindelig DKK 1.613.000.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser moderselskabet:

Selskabet hæfter sammen med Nemco Machinery A/S, Domus Nemco A/S, Nemco Emballage A/S og Nemco AB, solidarisk for en garantiforpligtelse på DKK 363.500 og EUR 171.530.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nemco 2015 A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	821.385	806.409
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-105.900	79.573
Andre finansielle indtægter	-202.049	-481.604
Øvrige finansielle omkostninger	662.066	2.163.740
Skat af årets resultat	3.264.135	2.289.778
Andre hensatte forpligtelser	320.598	-333.184
Øvrige reguleringer	-1.211.964	-297.717
	<u>3.548.271</u>	<u>4.226.995</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.190.638	-7.675.120
Ændring i tilgodehavender	-10.735.717	1.539.026
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	28.570.932	1.719.371
	<u>13.644.577</u>	<u>-4.416.723</u>